
Referat 28 jan 2016 FPTG 
 

1. Forventning til og fordeling af arbejdsopgaver. Praktiske i forbindelse 

med løb mm opdatering af hjemmesiden/- facebook mm 

 

Opdatering af facebook:  

Admin: Marianne og Nanni 

Redaktører: Jane, Karina, Anete 

Nanni sørger for at lægge frister for tilmelding til løb, startlister og resultatlister 

ind. 

Karina laver løbsreferat fra løbene. 

 

Opdatering af hjemmesiden: 

 

Marianne og Sanne orienterer sig om hvordan man bruger hjemmesiden i 

samarbejde med Marianne Seisbøll. 

Sanne undersøger hvordan man melder til løb og lægger løbskalender ind. 

Alle i bestyrelsen orienteres herefter. 

 

Praktiske opgaver: 

 

Fordeling af bemanding af indgangen – Anete er tovholder 

Børnenes ideer/input: Sofus er øre/tovholder 

 

Blomsterpige/præmiepige: Jane, suppleant Karina 

 

Sponsorudvalg til præmier: Karina, Jane, Sofus (Ole Torkdal) 

 

Anete forslår der skal være præmier til mere end de 3 første i mål 

Det udvides nu til præmier/rosetter til de 5 første over mål. 

Jane sørger for at finde ud af hvilke farver hun synes skal bruges. 

Peter Snedker sponserer 100 rosetter i hans egne farver til de ekvipager der ikke 

bliver placeret. 

Pokalerne i finaler får en plade på soklen – indledende løb, får ingen plade. 

 

Sponsorer til storløb/finaler beder vi donere 1500 kr. og i mindre løb 700 kr. 

 

Der skal større pokaler til ”storløbsdagene”. 

 

Bestyrelsen har vedtaget at alle travskolens medlemmer også skal betale 

kontingent til FPTG, inden 1 løbsdag på året, ellers kan man ikke starte. 

 

Marianne og Jess Seiersen, vores kasser, skriver til alle medlemmer + elever at de 

skal indbetale, via faktura – Bestyrelsen ønsker at Jess er tovholder på 

indbetalingerne.  

 

 

 

 

 



2. Årshjul for 2016 

 

Vi starter sæsonen i april. 

 

1 april   -  Travklubbens Ærespræmie 

16 april  

 

1 maj – Indledende afd. sprinter 

7 maj – Familie race? 

21 maj – Indledende afd. stayer 

 

4 juni – familierace? 

 

10/11/12 juni – Det Fynske Dyrskue 

 

18 juni – Familierace? 

 

25 juni –DM i Monte på Car Center Racetrack 

 

1 Juli 

 

16 juli – Familie race? 

 

29 juli – autostartløb /stafetløb? ( som nogle prøvede det ved julefræs i Billund -      

der kan være op til 15 bag bilen.) 

Her vil vi gerne at det lægges mellem 8 – 9 løb på nordisk dage. 

Alle kan derfor nå at komme – Sofus taler med FVB bestyrelse 

 

6 aug. – DM i Skive 

 

20 aug – indledende afd. sprinter 

 

 

2 september – Fays mindeløb – her laves ingen aftaler med sponsorer men her må 

ekvipager uden for banen gerne deltage 

 

17 sep – ingen løb af hensyn til galopløb på banen 

 

3 oktober 

 

11 okt indledende afd. stayer 

 

23 oktober – Fyns Mesterskabet – kun for de fynske kuske 

 

 

 

4 november – Sprinterfinale 

 

19 nov. - Stayer finalen 



I Stayer og Sprintermester dobles points satserne fra de indledende afdelinger i 

finalen. 

 

3 dec – ingen løb – erstattes af julefræs i Billund 

23 dec – juleafslutning 

 

Pony løbene er åben for alle også uden for klubben undtagen Fynsmesterskabet 

 

Sofus foreslår flere familie races 4 i alt på sportslørdage hvor der kan køres 2 løb. 

 

Nanni foreslår prøve/rutine løb inden sæsonen begynder i marts måned. 

Alle ekvipager inviteres, både de nye og rutinerede. 

 

Sofus foreslår Street Race på en langside på banen på en langside – på en 

sportslørdag. Her prøves af om ponyernes temperament kan holde til det. 

Formålet er at promovere sporten ved f.eks. en Odense by night, i Kongens Have. 

 

Samkørsel med Billund på udvalgte dage, ser vi på, når kalenderen er fast lagt. 

 

Vedrørende evt. transport af kørsel til andre baner, foreslås Heste bussen til 

opsamling af travskolens ponyer, mod betaling af brændstof,  

Nanni foreslår lån af sin fars transport hvor Kurt Hansen der har kompetence 

bevis til kørslen, som chauffør. 

 

 

3. Bemanding af indgangen 

 

Anete er tovholder på den opgave. 

Alle foreningens/ponyskolens medlemmer får lov til at vælge en dato, der passer 

dem bedst, inden planen endelig sættes, på de 23 løbsdage i alt. 

1 vagt per barn tilmeldt både på ponyskolen/foreningen. 

 

Indgang ved Vaskehuset låses af – Bjarne eller Bruno er tovholder 

Her smutter mange igennem uden at betale. 

Ole Torkdahl / Sofus foreslår indsnævring af hovedindgangen så alle får betalt, 

uden at smutte igennem ved travlhed  

Der står gerne 1 vagt ved indgang og 2 ved Drive In. 

Hovslaget delagtig gøres/involveres og får min 2500 per halve år, for deres hjælp. 

Vi kan foreslå at Hovslaget dækker ind, også ved sygdom. 

Man får fortsat karantæne hvis man ikke kan dække sin vagt  

Karantænen/boden består i at man betaler for at deltage i løb fremover. 

 

4. Åbne referater 

Vi sender referat ud på hjemmesiden + mail til alle inkl. kasser Jess Seirsen 

Den der tager referat – er den der sender det ud. 

Vi ønsker at skabe åbenhed om de emner der bringes op i bestyrelsen, undtagen 

personfølsomme emner. 

 

5. Dommeruddannelsen – hvem kan blive dommer 

Bestyrelsen godkender/vælger dem der skal på dommerkursus. 



Bestyrelsen ønsker at man kan bevarer roen og formår at være pædagogisk over 

for de deltagende børn. 

 

6. Visioner for fremtiden herunder lejrskole weekend for alle foreninger i 

DK/fællesløbsdag med Billund. 

Der er stemning for arrangementet, vi går i tænkeboks med dato, for ikke at 

generer andre arrangementer, kunne evt lægges i forbindelse med 

Sprintermesteren. 

 

7. Dialog/information internt i bestyrelsen samt med foreninger/bestyrelser 

på FVB 

Forslag om DropBox til deling – vi venter lidt med det – ikke alle har adgang 

Mails der sendes ud til alle i bestyrelsen besvares med kopi til alle når man har 

noget på hjertet. Når man beder om et svar i en mail – svarer alle retur. 

 

8. Handikap af nye ponyer qua generalforsamlingen 

 

Vedtaget – se referatet fra generalforsamlingen 

 

9. Udarbejdelse af pointsystem (Anete) 
 

Anete foreslår at point følger kusken i championats kamp når årets kusk skal 

findes på bane, uanfægtet hvor i landet man starter, da man også får et handikap 

med tilbage. Reglerne er at kun starterne på FVB der tæller, i 

championatskampen. 

Bestyrelsen vedtager at vi holder fast i de nuværende regler for championats kamp 

og medtagelse af handikap fra udebanestarter. 

Ydermere foreslår Sofus at Monte starterne også tæller i championatskampen rent 

points mæssigt på lige fod med traverne/sulky som hhv kusk og pony, 

Bestyrelsen vedtager denne ændring – alle tæller, både Monte og Trav 

 

10. Brush Up kursus i startmetoder for alle medlemmer 

 

Sofus ser fra dommertårnet håndtering af volte starten, som kan bevirke en dårlig 

indledning for ekvipagerne i løb. Det kan være usikkerhed, manglende rutine, eller 

andre årsager. 

Alle medlemmer kaldes ind til brush up kursus af Sofus. Evt. kombineres dette 

med et par timers arbejde sammen med forældrene. 

 

11. EVT 

 

Karina laver nye distance skilte til markering af meter mærkerne banen rundt. 

Karina beder Birgitte (Sarah Bertelsens mor) om hjælp til at lave skilte. 

 

Sofus foreslår at vi varmer op på inderplan og volter i paddocken inden start. 

Ved mange startende virker det lige snært nok med pladsen, så det går vi ikke 

videre med. 

Til gengæld skal der indskærpes overfor de aktive med store heste, at de skal 

respektere at de skal holde sig væk fra banen, når ponyerne præsenterer. 

. 



Sanne foreslår en FPTG jakke med foreningens logo til at markere deres 

tilhørsforhold. Sanne spørger Marianne Seisbøll om tidligere leverandører 

Det kan ske via egen betaling eller via sponsorat. 

 

Næste møde er foreløbigt søndag den 28. februar klokken 14.00 efter træning på 

FVB 

 

 


